PAGE
3

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

	23 июля 2021 г.

	№
	467-V

г. Железноводск
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городе-курорте Железноводске Ставропольского края, утвержденное решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 12 декабря 2013 года № 333-IV
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 19 ноября 2007 года № 59-кз «О бюджетном процессе в Ставропольском крае», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (от 13 июля 2021 года № 27/5010/21), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе-курорте Железноводске Ставропольского края, утвержденное решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 12 декабря 2013 года
№ 333-IV, следующие изменения:
1) пункт 4 статьи 6 признать утратившим силу;
2) статью 6 дополнить пунктом 37.3 следующего содержания:
«37.3) установление в соответствии с пунктами 10, 11, 13 статьи 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации порядка привлечения остатков средств на единый счет бюджета города и возврата привлеченных средств с единого счета бюджета города на казначейские счета;»;
3) пункт 46 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«46) привлечение в соответствии с пунктами 10, 11, 13 статьи 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации остатков средств на единый счет бюджета города и возврата привлеченных средств с единого счета бюджета города на казначейские счета;»;
4) часть 2 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«2. Проект решения Думы города о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период составляется в порядке, установленном Администрацией города.».
5) часть 1 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«1. Внесенный главой города в Думу города проект решения Думы города о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период (далее также - проект бюджета города), а также документы и материалы, предусмотренные статьей 17 настоящего Положения, направляются председателем Думы города в постоянную комиссию Думы города по бюджету, налогам, финансовой политике.»;
6) часть 2 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«2. Постоянная комиссия Думы города по бюджету, налогам, финансовой политике обеспечивает рассмотрение проекта решения Думы города о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период, а также представленных к нему документов и материалов на предмет соответствия их состава требованиям статьи 17 настоящего Положения и выносит решение о принятии проекта бюджета города к рассмотрению Думой города либо о возвращении его в Администрацию города на доработку.»;
7) часть 1 статье 20 изложить в следующей редакции:

«1. Проект решения Думы города о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период, внесенный с соблюдением требований настоящего Положения, направляется председателем Думы города в постоянные комиссии Думы города, депутатам Думы города для внесения замечаний и предложений к проекту бюджета города, в Контрольно-счетную  палату города для экспертизы проекта бюджета города, в том числе и по обоснованности показателей (параметров и характеристик) бюджета города, в прокуратуру города Железноводска Ставропольского края.»;
8) в части 3 статьи 20 слова «заключения постоянной комиссии» заменить словами «решения постоянной комиссии»;

9) часть 10 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«10. При рассмотрении на заседании Думы города проекта бюджета города заслушиваются доклад Финансового управления администрации города, решение постоянной комиссии Думы города по бюджету, налогам, финансовой политике, заключение Контрольно-счетной палаты города.»;
10) в части 5 статьи 23 слова «заключения постоянной комиссии» заменить словами «решения постоянной комиссии»;

11) пункт 4 части 1 статьи 23.1 изложить в следующей редакции:

«4) в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов бюджета города за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Думы города о бюджете города на текущий финансовый год и плановый период главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующей группе видов расходов не превышает
50 процентов;»;
12) пункт 1 части 2 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«1) доходов бюджета города по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации;»;

13) пункт 3 части 2 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«3) расходов бюджета города по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета города;»;
14) подпункт «д» пункта 1 части 3 статьи 24 признать утратившим силу;
15) подпункт «а» пункта 1 части 4 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«а) доходов бюджета города по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации;»;

16) подпункт «в» пункта 1 части 4 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«в) расходов бюджета города по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности) и группам видов расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета города;».
2. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Моисееву Е.И. для подписания и опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по бюджету, налогам, финансовой политике (Стаценко) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Моисеев).

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Думы

города-курорта Железноводска Ставропольского края

_______________ А.А. Рудаков
	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

____________________ Е.И. Моисеев